
Pęcław, dnia 06.06.2022 r. 

 

 

OŚ.271.4.2022 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

dotyczy:  Postępowanie pn. ,, Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb PPE na terenie 

Gminy Pęcław” 

 

W związku z wnioskiem złożonym przez Wykonawcę, dotyczącym wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania o udzielenie zamówienia „Dostawa 

energii elektrycznej dla potrzeb PPE na terenie Gminy Pęcław” 21, Zamawiający na 

podstawie art. 284  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. 

U.2021.1129 ze zm.) udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 

1. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 

264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 

konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z 

dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2022 nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2022, lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Odpowiedz 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę terminu zawarcia umowy. 



Pytanie 

2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy  drogą korespondencyjną. 

Pytanie 

3. Prosimy o dodanie do dokumentacji załącznika nr 10 z danymi uzupełnionymi zgodnie z 

opisem w ogłoszeniu i SWZ „ Szczegółowe zestawienie odbiorców wraz z określeniem ich 

lokalizacji, mocy przyłączeniowych i określonej taryfy dla energii wraz z wykazem ilości 

liczników określa Załącznik Nr 10”  

Odpowiedź 

Zamawiający, uzupełnia załącznik nr 10 do SWZ. 

Pytanie 

4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy. 

Pytanie 

5. Umowa § 4 ust.8.4 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia 

rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 



W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w 

sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 

Odpowiedz 

Zamawiający ,informuje iż wyraża zgodę na zmianę zapisu na „Za dzień zapłaty uznaje się 

datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Pytanie 

6. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 

685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający  informuję, iż wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie              

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.). 

Pytanie 

7. Umowa § 6.8 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 

płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu 

cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia 



Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej 

zapłaty należności". 

Odpowiedź 

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Pytanie 

8. Umowa § 9.1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, 

przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 

zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Sytuacja, kiedy Wykonawca (Dostawca) nie wystawia faktur VAT za dostarczoną energię 

elektryczną, pomimo pozyskania danych o zużyciu z Platformy Wymiany Informacji oraz 

pozostałe sytuacje wyliczone w § 9 umowy szczegółowej, nie posiada niestety charakteru 

„hipotetycznego”. Na przestrzeni lat, zakup energii elektrycznej  oraz ww. nieprawidłowości 

zdarzały się i negatywnie oddziaływały na księgowość odbiorców energii elektrycznej.                     

W związku z powyższym przedmiotowy zapis w treści umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 

9. Umowa § 10.3a,b oraz 8.2- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 

punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 



obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 

Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą 

zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ 

oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy". 

Pytanie 

11.      Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)  

 

Odpowiedź 

Gmina Pęcław,  nie posiada koncesji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki związanej z 

wykonywaniem działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania, przesyłania, 

dystrybucji lub obrotu energią elektryczną. Gmina  Pęcław nie posiada statusu prosumenta 



energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. O 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 t. j.), zwanej dalej „ustawą Oze”.  

Pytanie 

12.    Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy 

się z prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowy. 

Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której 

Wykonawcy złożą  ofertę opartą na innej   stawce.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuję iż zgodnie z  Ustawą z 13.1.2022 r. o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług wprowadza czasową obniżki stawek VAT na niektóre towary. W związku                   

z    tym obniżono stawki VAT w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. do wysokości 

wprowadzono stawkę VAT w wysokości 5% (obniżoną z 23%) dla: energii elektrycznej i 

energii cieplnej. Stawkę VAT należy przyjąć według obowiązujących przepisów. 

Pytanie 

13. W SWZ wskazują Państwo wolumen na poziomie 191 176 kWh,  natomiast w wykazie 

PPE wolumen po zsumowaniu wynosi 198 529 kwh. Prosimy o weryfikację. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuję,  iż wolumen w wysokości 198 529 kwh jest prawidłowy . 

  

                              

                                                                                                              Wójt Gminy  

                                                                                                             //--/Artur Jurkowski 

 

 

 

 


